prescriptas. Ex part. 2. tract. 12. resolut. 14. ibid.
7. An qui sine causa non legit Horas Canonicas temporibus determinatis, peccet venialiter? At vero, quia causa rationabilis sit non recitanti Horas Canonicas statim temporibus in texu huius resolutionis decisim invenerit. Et afferimus posse Vesperas quadragesimales legi primatis post pranatis sine scrupulo peccati venialis. Et an peccet mortaliter Communiones Religionum, si sine causa legitima Horas extra tempus prescriptas, aut eorum Ordinem invertat? Et an Matutinum & Laudes sequentiae diei possint dici Horae secundae pro meridiana; & quid in Quadragesima? Ex part. 7. tract. 11. & Miscell. 2. resolut. 12. p. 463.
7. An si quis, sine causa non legit Horas temporibus determinatis, peccet venialiter? Et quid, si alias sit consueta contraria circa hoc? Et quenam confenda sit iusta causa, que à culpa reddit immunitum illum, qui non recitat Officium divinum de legi horis anticipando, vel postponendo illud? Ex p. 11. tract. 1. & Misc. 1. ref. 9. p. 464.
74. An sit unum tantum peccatum internum, etiam volumen emitendi Horas Canonicas Sapius per diem facta moralis interruptione iteretur? Et an Secularius Sacris iniciatus Horas omittens peccet duplice, peccato contra justitiam, & Religionem, addicione in confessione utrumque exprimendum? Ex p. 4. tr. 4. & Misc. resolut. 219. p. 465.
75. Utrum, si quis omittat omnes horas unius diei, committat unum peccatum, an plura? Et an in confessione, debeat exprimere, quot hora fuerunt omissec? Ex p. 2. tr. 12. ref. 5. ibid.
76. An omisso unius integræ horæ parva sit pars notabilis ad constitendum peccatum mortale? Ex part. 6. tract. 6. & Misc. 1. ref. 6. p. 466.
77. An in recitatione Officii omisso unius horæ parvae indicat tantum peccatum veniale ratione parvitas materiae? Ex part. 7. tract. 10. & Miscell. 1. resolut. 15. ibid.
78. An sit probabilis opinio aliquorum afferentium in recitatione Officii Divini relinquenter unam horam integræ ex minoribus peccare tantum venialiter ratione parvitas materiae? Ex part. 10. tr. 16. & Misc. 6. resolut. 29. alias 28. p. 467.
79. An si quis omisit recitare, v.g. medieratem Tertia, vel Sexta, fatisfaciat precepto? Ex part. 4. tr. 4. & Misc. ref. 216. ibid.
80. An in recitatione Horarum Canonistarum detur parvitas materiae? Et an omisso minoris partis possit sufficere in Choro ad peccatum mortale, quam in recitatione privatâ? Et an in mutatione Officii pro Officio detur parvitas materiae? Et an qui semel, vel bis in anno relinqueret recitationem Officii non peccet mortaliter ratione parvitas materiae? Et an qui tribus, vel quatuor diebus ultra tempus in Concilio permisum Choro non interfuerit, non peccet nisi venialiter? Ex part. 5. tr. 5. ref. 26. p. 468.
81. Quenam parvitas materia excusat à peccato mortali, & restituione fructum in omnibus Horis Canonis? Et an ea parvitas, que excusat à mortali in recitatione Horarum Canonistarum privata, excusat etiam in recitatione publica Chori, nisi tamen interveniat scandalum? Ex p. 2. tr. 12. ref. 41. ibid.
82. Quenam parvitas materia excusat à mortali in recitatione Officii Divini? Et an detur materia tam parva, ut sit nulla? Ex part. 7. tract. 11. & Miscell. 2. resolut. 2. p. 469.
83. An in Officio Divino sit ea materia parva, qua est minor octava parte? Ex part. 11. tr. 1. & Miscell. 1. ref. 21. ibid.
84. An dubitans aliquem Psalmum, vel Horam omissec teneatur repetere? Ex part. 4. tract. 3. resolut. 6. 8. p. 470.
85. An in precepto non addendi, vel minuendi aliquid ex Officio Canonico detur parvitas materia? Et an propter talen additionem, & preces missas tamen quis satisfaciat precepto recitandi? Ex part. 5. tr. 5. ref. 64. ibid.
86. Sapius coactus sum respondere ad istam dubitationem, an quis impletum preceptum recitandi Horas Canonicas, si in Officio Feria recitet Officium alicuius Sancti, vel alterius Ferie? Ex part. 2. tract. 12. resolut. 3. p. 471.
87. An si quis dicat Officium Resurrectionis loco alterius Officii, satisfaciat precepto? Ex p. 7. tr. 11. & Misc. 2. ref. 7. ibid.
88. An qui recitat Officium Resurrectionis pro Officio de Feria, vel Sancto satisfaciat precepto? Et quid, si aliquis dicat Officium alterius Sancti loco feriali? Et cursim docetur, quod opinio unius, vel alterius quam omnes alij rejicunt, non meretur probabilitatem.

Index. Tractatum,

- rem. Ex part. 11. tract. 1. & Miscel. 1. resol. 26.
 Pag. 47.
89. An si quis dicat, v.g. *Matutinum de Sancto, & Horae Canonicas de Feria*, satisfaciat precepto? Ex p. 7. tr. 11. & Misc. 2. ref. 11. ibid.
90. In die S. Matris Teresia quis celebravit eum Officium ex devorib[us] questione, a me fuit, an peccaverit? Et an sit tantum peccatum veniale dicere, Officium sub ritu duplice, ubi sic dicendum de simplici, & è contra? Idem dicendum est, si mutatio fiat in Choro, dummodo ab sit scandalum. Et firmatur non esse grave peccatum anticipare, vel postponere in Choro notabiliter Horas, nisi fiat ex consuetudine, & sū; aut grave scandalum generetur. Et docetur remittentem Vesperas Sabbathi Sancti non peccare mortaliter. Et notatur unicum peccatum committere non recitantem Officium defunctorum, & illud diei, nempe Octave omnium Sanctorum. Et an qui cras futuria est Panormi, ubi recitat Officium S. Rosalia duplex, possit hodie Monte Regali, ubi Officium sit de Feria recitare *Matutinum de Sancta Rosalia*? Et an non sit neque veniale, si ex obliuione quis recitat *Matutinum de Feria*, & advertens dicit Horas de Sancto? Ex p. 11. tr. 4. & Misc. 4. ref. 45. p. 473.
91. An si quis privatum extra Chorum ex devotione recitat Officium Confessoris non Pontificis pro Beato Andrea, vel pro Beato Francisco de Borgia, peccet mortaliter? Et multa alia circa cultum Beatificatorum discutuntur in textu hujus Resolutionis, attende ea, quia sunt validè notanda, & menti tenenda pro dicenda Missa, vel commemoratione Beatissorum facienda. Ex p. 4. tr. 4. & Misc. ref. 231. p. 474.
92. An quis teneat privatim recitare Litanias in diebus Rogationum, si non adsit in Choro, sive in processionebus? Ex p. 2. tr. 12. ref. 42. p. 475.
93. An Litanias non recitare in diebus S. Marci, & Rogationum sit peccatum mortale? Et part. 4. tract. 4. & ref. 226. ibid.
94. Preclara, & solemnis questio. An ad sit obligatio recitandi Officium defunctorum in die 2. Novembris? Et quid de consuetudine in supradicto casu? Et late explanatur, quid est dicendum de *Litanis S. Marci, & Rogationum*? Ex part. 4. in fine tr. 4. & Misc. ref. unica. ibid.
95. An qui in die 2. Novembris oporteat recitare Officium defunctorum, & Officium Octave committat unum, vel duo peccata? Et an qui in predicta die recitat Officium Octave, sed relinquit Officium defunctorum, si sit Beneficiarius, teneat restituere fractus beneficii? Et docetur, quomodo possumus cognoscere consuetudinem obligare, & ita habere modum legis, vel non obligare, & si non introducam per modum legis, v.g. recitandi Officium defunctorum in die 2. Novembris, jejunante in Vigilia Nativitatis B. Mariae non comedendi ova, & laeticinia in quadragesima, &c. Ex p. 9. tr. 7. & Misc. 2. ref. 29. p. 478.
96. An si quis non haberet Breviarium, sed sciret Psalms teneat illos dicere sine Lectionibus in *Matutino*, vel *Capitulis*, & versiculis in *Horis*? Et quid, si sciret aliquas *Lectiones*, sive *Capitula*, & *Orationes*, an teneat sic dicere Officium? Ex p. 2. tract. 12. resol. 30. ibid.
97. An qui habet diurnum, teneat recitare Psalms sine lectionibus, & responsoriis pro *Matutinis*? Et infertur coccus non esse ad strictum *Matutinam Horam* recitare, licet memoria retinetat Psalms, cum Lectiones legere negaret, nec teneat solum quarere. Et an si aliquis se effert cocco, vel infirmo ist. locum ad recitandum, teneatur coccus, aut infirmus recitare? Et an infirmus, & se valens conversare cum amicis se invisentibus; id est non teneatur recitare Officium Divinum? Ex part. 2. tr. 12. ref. 43. p. 479.
98. An Clericus, qui habet diurnum, & caret Breviarium, teneat saltem recitare Psalms absque lectionibus, & Responsoriis? Idem est de carente visu, vel alia de causa. si Psalmos memoria teneret. Et an qui propter aliquam causam, infirmitatem scilicet magnam occupationem, &c. excusantur a dicendo toto Officio Divino, non tamen excusentur a dicendo illas horas Canonicas, quas commode dicere possint? Et an interruptio notabilis in perfolvente Officio non constituit peccatum mortale, nec obligationem merita recitandi, & quamvis incepit hora interromperatur animo repetendi? Et an hoc etiam intelligentur in Ordine ad recitationem publicam qua efficiuntur in Choro? Et an Beneficiarius, qui tantum percipit ducares 25. ex fructibus beneficij, teneat ad recitationem Horarum Canonicarum, vel fint necessary in his temporibus 40. ducati, demptis oneribus Missa, &c? Et an Præbendatus non obligatus ad recitandum in Choro, possit recipere, & retinere distributiones, etiam si neque ibi, neque extra Chorum recitet Officium Divinum? Ex part. 10. tract. 16. & Misc. 6. resolut. 48. alias 47. ibid.
99. An si quis habet privilegium recitandi Breviariorum breviori, vel dicendi Horas ante tempus, possit socius recitare eodem modo cum illo absque culpa? Et an Episcopus Religiosus possit recitare cum socio secundum recitante per Breviarium sue Ecclesie? Ex p. 2. tr. 12. ref. 35. p. 481.
100. An si, v.g. Episcopus, vel Cardinalis, aut alius Superior cum famulo velitis die ferialis ex negligencia recitare Officium de Sancto, utrum talis famulus peccet vel aliter propter dictam mutationem Officij? Ex part. 7. tr. 11. & Misc. 2. ref. 10. ibid.
101. An Sacerdos secularis satisfaciat precepto, si reciteret, v.g. cum Carmelitano; vel Franciscus cum Carmelite Officium Divinum? Ex p. 7. tract. 11. & Misc. 2. ref. 9. ibid.
102. An Regularis, vel alij, relieta consuetudine vel Religionis, vel Ecclesie, secluso aliquo precepto, possint privatum Officium Divinum secundum Breviarium Romanum recitare? Et an si Clericus secularis uno, vel altero die dicere Officium per aliud Breviarium à Romano, v.g. Breviarium S. Dominici, &c. peccet mortaliter? Ex p. 2. tr. 12. ref. 10. p. 482.
103. An Regularis extra Chorum possint uti Breviarium Romanum, vel alterius Religionis? Ex part. 3. tr. 2. ref. 135. ibid.
104. An Monachi satisfiant precepto Divini Officii, si privatum recitent juxta Ritum Breviariorum Romanorum? Ex part. 11. tract. 2. & Misc. 2. resolut. 64. ibid.
105. An Regularis extra Chorum satisfiant precepto persolvendo Horas Canonicas secundum Breviarium alterius Religionis? Et quid quod Communiam in recitando Officium Romanum, vel alterius Communis, & Religionis? Ex part. 7. tract. 11. & Miscel. 2. ref. 8. p. 483.
106. An Regularis satisfiant precepto persolvendi Horas Canonicas. Si recitent Officium alterius Religionis? Et adducitur, quod in Clementina 2. de Celebratione Missarum conceditur Clericis secularibus, & Religionis communibus Cardinalium, & Episcoporum, ut possint se conformare illis in modo recitandi Officium, & non teneantur aliud dicere. Ex p. 11. tr. 1. & Misc. 1. ref. 8. p. 484.
107. An aliae Religiones possint per Communicationem gaudere privilegio concesso, Patribus Franciscanis recitando Officium Corporis Christi singulari quintis Feris extra Quadragesimam, & Adventum non impeditis Feste non venientibus?

& Resolutionum.

- non obligatur Beneficiarius ad restitutionem, neque etiam si omittet partem notabilem unius Hora. Ex p. 9. tr. 9. & Misc. 4. ref. 24. ibid.
108. An Prelatus Religiosis additis Breviario Romano poli in publica recitatione ex causa iusta dispensare in Officio unius diei, una vel altera vice? Et quid circa hoc decrevit Sacra Cardinale Congregatio? Ex p. 1. tr. 12. ref. 36. ibid.
109. Virum Superiorum cum suis Religiosis possit dispensare circa obligationem recitandi Officium dicendum? Et quid sicut quoad Religiosos nondum in Sacris constitutos? Ex p. 2. tr. 12. ref. 19. ibid.
110. An Beneficiarius non recitans primis sex mensibus tenetur iure naturali ad aliquam restitutionem? Et an Beneficiarius omittens dicere Officium, si impotens sit ad restituendum fructus, sit obligatus ad restituendum in bonis spiritualibus? Ex part. 2. tract. 12. resol. 25. ibid.
111. An qui plura habet beneficia, teneatur in fine Officij ut commemorationes facere, quot sunt beneficia? Et an teneatur ad restitutionem pro rata fructuum respondentium singulis commemorationibus omisso? Et notatur, quod qui plura beneficia possidet, quorum unum sufficiat ad decentem sufficiationem fine iusta causa, & dispensatione plures in eodem die teneatur dicere Horas Canonicas? Ex part. 2. tr. 9. & Misc. 4. ref. 10. ibid.
112. An Beneficiarius adimplat preceptum persolvendi Horas Canonicas, si per alium recitet? Et an excusaverit Beneficiarius a restitutione, si divinum Officium ab aliis ex sua intentione recitatum pro Eleemosyna defuncti applicanda, seu applicata contributus ex eo, quod haec restitutio possit fieri pro celebrandis Missis, in audiencia Sacri, flagellatione, Indulgientiarum, & Jubilarum lustracione, & his similibus recitatione omisso equivalentibus, &c. Et notatur, quod qui beneficium omnibus per Symonianam, vel dum erat excommunicatus, suspensus a beneficio, vel irregularis, aut sine legitima estate, aut per aliam causam, ob quam collatio beneficij fuerit nulla ad pensum divini Officij non tenuerit, vel falso non tenebat ad fructuum restitutionem. Et ar, qui plura beneficia, vel pensiones habet, teneatur in eodem die plures Officium divinum recitare? Et quid si ratione voti, vel preventie teneatur ad dicendum Horas Canonicas? Et notatur, quod qui beneficium accepit cum onere solvendi alteri omnes fructus in pensionem, tenebat Officium divinum recitare. Idem est dicendum de illo, qui distributiones non percipit, sed illas spectat de futuro, &c. Et docetur, quod si ablato tempore non est perpetua, sed pro aliquo tempore, si violenta, & injusta, sine spe recuperationis non sufficit ad excusandum ab obligatione recitandi Officium. Idem est dicendum, si per sterilitatem temporum beneficium aliquibus annis non redderetur fructus. Ex p. 9. tr. 9. & Misc. 4. ref. 22. p. 486.
113. An Beneficiarius, qui alio die supplet defectum in recitatione commissum, libereatur ab onere restitutionis? Ex p. 2. tr. 12. ref. 24. p. 488.
114. An Beneficiarius, qui non recitavit, si altero die recitum: Et quid, si predictum unum pensum Officij omisum, v.g. hodie, reciter post diu aut tres menses, aut aliud tempus; immo si reciter ante tempus? Et an stando in opere affirmativa, talis obligatus possit restitutionem factare in eadem specie actions id est in recitatione ejusdem Officij omisso? Et hoc voluntarie. Quaequivit a me, an teneatur ad restitutionem fructuum, qui uncias sexcentas superabant? Ex part. 2. tract. 12. resolut. 1. ibidem.
115. Quidam Sacerdos habebat beneficium Curatorum cum multis oneribus, ut Misericordia, &c. & per multos annos multoties reliquit Horas Canonicas. Quaequivit a me, an teneatur restituere in integrum omnes fructus interim perceptos? Et in textu hujus Resolutionis docetur, quid Episcopus, Parochus, Canonicus, vel Beneficiarius teneatur restituere pro omissione in recitatione Officij

Index · Tractatum,

- Officii Divini cuiuslibet diei. Et an, si contingat Canonicum Officium grossam prius, & absolute lucrari antequam Officium Divinum omittat, nihil ejus debere refutetur? Ex part. 2. tract. 12. ref. 8. ibid.
124. Beneficiarius omittens recitationem Horarum quomodo debeat fructus restituere; quid pro toto Officio, & quid pro singulis Horis Canonicae? Idem advertitur de Episcopo, Canonicis, & Parocho. Ex p. 4. tr. 4. & Misc. ref. 111. p. 494.
125. Cum est facienda restitutio ex omissione Horarum? Ex p. 2. tr. 12. ref. 27. ibid.
126. An Beneficiarius qui omisit Horas Canonicas, liberatur à restitutione fructuum propter elemosynas pauperibus largitas, non tamen hoc intuitu? Et quid est dicendum de aliis debitibus, an contrarium est sententiam? Ex part. 3. tract. 6. & Miscel. 2. resolut. 57. ibid.
127. An Beneficiarius, qui omisit Horas Canonicas excusat à restitutione fructuum propter elemosynas largitas pauperibus, & sufficiens pro illo debito, licet fuerint largitas abque memoria dicti obligacionis? Ex p. 7. tr. 10. & Misc. 1. ref. 24. p. 495.
128. An Beneficiarius possit compensare elemosynas jam factas voluntarie cum obligatione postea contracta a restituendi fructus propter omissionem Officii? Et supponitur Beneficiarium excusari a restituzione fructuum ob elemosynas jam factas, non tamen cum intentione faciendo huic obligacioni? Et an hoc habeat locum in debitibus ex furto, usuris, &c. que foris solvenda sunt pauperibus ob incertitudinem creditorum? Ex p. 9. tr. 9. & Misc. 4. ref. 23. ibid.
129. Quidam Canonicus recitabat Officium, non tamen canendo cum aliis in Choro; queritur, an hoc facere poterit sine peccato mortaliter, & distributiones quotidiana lucrari? Ex p. 2. tr. 12. ref. 6. p. 496.
130. An qui submissa voce, aliis canentibus, persolvit Horas Canonicas, possit percipere distributiones? Ex p. 2. tr. 12. ref. 33. ibid.
131. An Canonicis confabulantes in Choro, aut exercentes alias actiones praefatae attentionis externa repugnantes, teneantur ad restitucionem distributionum quotidianarum? Ex part. 2. tr. 12. ref. 7. ibid.
132. An Canonicis confabulantes, dum Chorus cantat, lucentur distributiones quotidianas? Et an teneantur illas restituere, si in Choro, vel privatim non recitant Horas Canonicas? Et an Canonicis non assidentes in Choro, nec recipientes distributiones quotidiana non peccant mortaliter, nisi sequatur detrimentum cultus Divini? Ex part. 4. tract. 4. & Miscel. resolut. 149. p. 497.
133. An Canonicus, seu Præbendatus, qui Choro assistit confabulando, possit hoc non obstante distributiones intrari? Et queritur, quibus peccatis peccat Praefectus Chori in suo Officio? Et pro praxi hujus difficultas adducuntur sex peccata, vel sex casus, in quibus potest peccare Praefectus Chori ratione sui Officii. Et an Canonicus, qui non recitat Officium neque in Choro, nec extra Choros, teneatur restituere distributiones, si tantum assistat Choro? Ex p. 10. tract. 13. & Misc. 3. ref. 10. ibid.
134. An Canonicus absens à Choro per tres menses vigore Concilij Tridentini, gaudet distributionibus quotidianis? Et an quamvis in toto anno Choro non interficit gaudet hoc non obstante, in praedictis tribus mensibus quotidiani distributionibus? Ex p. 10. tr. 11. & Misc. 1. ref. 58. p. 498.
135. An Canonicus qui absens à Choro sine causa, animo amittendi distributiones, tempore absentia correspondentes, peccat mortaliter? Et an Canonicus qui ad Choros non accedit, sed privatim Divinum Officium recitat, peccet tantum venialiter, etiam si in Choro quatuor tantum assistat? Ex part. 2. tr. 12. ref. 31. p. 499.
136. At Præbendatus peccat mortaliter, si à Choro absit, etiam si cedat distributionibus? Et an Præbendatus submissa voce recitans suam partem, vel non recitans, sed solus attendens ad partem, quam alius Chorus recitat, lucretur dimidiam partem distributionum? Et an tres, vel quatuor dies in anno absentia à Choro non constituant culpam mortalem in Præbendatis, abque tribus mensibus in anno à jure illis concessis absentia à Choro? Ex p. 4. tract. 4. & Misc. resolut. 217. ibid.
137. An si extrahatur tempus Divinorum Officiorum possit Canonicus, seu Præbendarius expedire negotia propria Ecclesiæ, in cujus utilitate absit, licet è accipiat distributiones? Et an Canonicus dispensatus in etate etiam lucretur distributiones? Idem est, si Canonicus Ordine Sacrae institutionis non sit, si affixus in Choro; & aliud est quod vocem in Capitulo que requirit saltem Ordinem Subdiacanatus. Et notatur, quod distributiones percipit Canonicus affixus in Choro, & Divinis Officiis, licet non sedeat proprio stallo, nec sit induitus vestibus soliti. Item lucentur distributiones Canonicus, si desinat Horis Canonicae affixus propter aliquam justam causam; proper recipiendum hospitem; vel si radat barbam; & ex aliis multis causis, qua in textu hujus resolutionis explicantur, quas pro casibus contingentibus in promptu teneat, quia quotidiana sunt pro supradictis Præbendariorum circa lucretiæ distributionum. Ex p. 10. tr. 16. & Misc. 6. resolut. 54. ibid.
138. An Pensionarius teneatur sub peccato mortali dicere Officium parvum B. Virginis? Et docetur conjecturadum esse optimam legis interpretatem. Et quaritur, an omnes pensiones possint vendi pro libito absque licentia Summi Pontificis? Et part. 10. tract. 16. & Misc. 6. resolut. 94. p. 500.
139. Proponuntur aliqui casus circa obligationem Pensionarij ad recitandum Officium B. Virginis. Sed inter alia queritur, an Pensionarius relinquens recitare Officium B. Virginis teneatur restituere omnes fructus, vel tantum tertiam partem sicut Beneficiarij qui ex omissione Horarum Canonistarum non teneantur persolvere nisi tertiam partem? Ex part. 10. tract. 16. & Misc. 6. resolut. 95. p. 502.

Appendix ad ceteras omnes alias questiones
hujus Tractatus Sexti de
Horis Canonicae hujus
Tomi tertij.

AN Pontifex possit dispensare in recitatione Horarum Canonistarum? Et an recitatio Horarum Canonistarum sit de jure Divino, vel etiam de jure naturali? Et an qualitas Officii Divini sit tantum de jure positivo? Et an Papa possit dispensare cum quocumque Clerico, vel Regulari, ut licet possit uti Breviarium, quod ei libenter? Et contra, an non possit Episcopi, & Prelati Regulari cum suis subditis dispensare, ut non recitent Officium Divinum Breviarij juxta ritum Pij V. ad quod tenentur, sed juxta aliud Breviarium approbatum? Et an Episcopi, & Prelati Regulari cum suis subditis ex rationabili causa possint dispensare, ut aliquando, non tamen in perpetuum, neque per modum Constitutionis recitent Officium de Sancto die, qua est recitatur in Feria? Et an praedicti Episcopi, & Prelati Regulari possint dispensare, ut nunquam subditi, & in tota vita recitent? Et an dispensatio concessa Subdiacquo, ut possit uxorem ducere, liberet

& Resolutionum.

tom à recitatione Officii Divini? Et quid dicendum est, si singulis Titulis matrionum ratione cum Catharina contraxisse, & deinde clam ad Subdiaconi vel Diaconi Ordinem, & gradum esse promotum? & circa hoc digna alia explanantur? Et an Sacerdos Beneficiarius dispensatus ab onere recitandi Horas Canonicas ex infirmitate oculorum, si postea convaleat, teneatur sub mentali Officium Divinum recitare? Et quid in dicto casu de fructuum beneficii restituione? Ex part. 8. tr. 3. ex ref. 101. § 4. & 12. & in part. 2. tract. 7. ex ref. 45. §. Unde. Quia hic sunt supra in hoc ipsomet tom. 2. tract. 2. de dispensatione refolut. 51. 52. 26. & 74.

An profissus, vel Sacerdos secularis, cum quibus dispensationis est ad nuptias, teneatur ad Officium Divinum recitandum? Et quid de Degradato? Ex part. 9. tr. 4. ex ref. 40. Quia nunc invenientur in tom. 5. tr. 2. de Percusione Clerici ref. 36.

An Orationes septem Psalmorum Penitentialium a Sacerdoti in fine Litaniarum descendere sint genu flectere, an stante? Idem est, quando in Choro recitamus Litanię in diebus Regocationis, quod stante recitanda sunt Orationes. Et quomodo tempus media noctis in pracepto recitandi Horas Canonicas sumendum est? Ex part. 10. tract. 13. ex ref. 34. & in part. 2. tract. 11. ex ref. 15. Quia hic reperientur in tom. 2. tr. 1. de Celebratione Missarum ref. 193. & 11.

An ordinatus per vim, & metum teneatur recitare Officium Divinum? Et quid, si postea ratificet verbo, aut facto semel uens Ordine accepto sibi illa coactio? Et an ille, qui in peccato mortaliter solenniter Capitulum, & Collectam pronuntiat in Choro, qui hoc facit tangquam Presbyter, peccet mortaliter? Ex part. 10. tract. 13. ex ref. 18. & in p. 3. tract. 4. ex ref. 195. alias 196. Quia hic sunt in tom. 2. tr. 5. de Sacramento Ordinis ref. 114. & 119.

Confiteor inferitur, quod qui vovit quotidie recitare, non tenetur preceis alienis diei omisissimis supplere. Et an si quis vovit recitare Litanias, teneatur ad preces, & Orationes subsequentes? Idem est de penitentia a Confessario imposta. Ex part. 5. tract. 14. ex ref. 31. § 5. penit. in fine, & in part. 9. tract. 7. ex ref. 46. Quia nunc invenientur in tom. 1. tr. 6. de Satisfactione Sacramentali ref. 43. & 20.

An qui vovit recitare septem Psalmos Penitentiales, si non potest integrum recitare, teneatur ad partem, vel si sicut unum Psalmum ex Penitentialibus teneatur illum septem vicibus recitare? Et an peccet mortaliter non recitando Officium Divinum qui in nocte proxima se inebriat, & facit impotentem ad recitandum sequenti die? Ex p. 3. tract. 5. ex ref. 61. & in p. 10. tr. 14. ex ref. 13. alias 11. Quia hic reperientur in tom. 4. tr. 6. de Jejuno ref. 66. & 18.

du peccati mortaliter contra praeceptum, & obligationem restitutio Officium Divinum qui edit nimis, aut nocivum previdens ob morbum se omisissimis Horas Canonicas? Et an satisfaciat quis obligationem recitandi Horas Canonicas, si in illis voluntariam internam mentis evagationem habet? Et quidam servipalii angebatur, an habuerit intentionem recitandi Horas Canonicas, ideo benignam aliquam opinionem impense à me possumit. Et an si quis vult recitare Officium Divinum cum vocatae expresa non adimplendi illud, aliquid satisfaciatis praecepit? Et an quis satisfaciat praecepto de audienda Sacro, si tempore Sacrilegi Horas Canonicas ad quas obligatur? Ex part. 10. tract. 14. ex ref. 12. alias 10. & in part. 5. tract. 1. ex ref. 61. §. ult. in fine, & in part. 3. tract. 6. ex ref. 68. & in p. 4. tract. 4. ex ref. 197. Quia hic sunt in tom. 2. tr. 3. de Audienda Missa in die festo ref. 14. 25. 1. & 2.

An si Clericus, v.g. in diurna navigatione abiens ad Ereviarium, teneatur aperire banc circumstantiam in confessione vel ei sufficiat dicere, & digestes omisi Horas Canonicas? Et an si post abiectum Breviarium debet, de causa omissionis data, non amplius peccet omittendo Horas? Et an propositum omittendi aliquid alatum, & praeceptum aliquando in confessione explicandum sit; ut si quis, v.g. proposuit per multos dies Officium Divinum omittere, sed deinde propositum mutans non nisi quinque omisit? Et an sufficiat, si paenitentia dicat in confessione, anno integrum Officium Divinum, licet aliquotus deliquerit de culpa intra annum, & statuit recitare, & propositum postea non implavit? Et an si quis, v.g. recitando Officium Divinum uidet mulierem, & concupiscit eam, teneatur non solum illam pravam concupiscentiam confiteri, sed etiam dicere, quod tale peccatum admisit psallendo, orando, &c? Et an qui recitat non solum in peccato mortali, sed cum proposito actuali, & voluntate peccandi mortaliter, non peccet? Et utrum, qui ratione Ordinis Sacri, & beneficij tenetur perfolvere horas canonicas, si illas non recitet, peccet dupliciter, & teneatur istam circumstantiam in confessione explicare? Et quid, si habeat multa beneficia? Et qui omisit aliquo die omnes Horas Canonicas, an teneatur illud in confessione aperire, vel illud tantum quod omisit? Et an qui ex ignorantia non recitat Horas Canonicas, ad quas ratione Ordinis Sacri, vel beneficij obligatur, committat duplex peccatum? Et an si quis unica voluntate voluisse omittere Officium Divinum per mensum, teneatur banc circumstantiam in confessione aperire? Ex part. 1. tract. 7. ex ref. 63. & in part. 5. tract. 14. ex ref. 55. & in part. 6. tr. 7. ex ref. 36. & in part. 2. tract. 12. ex ref. 22. & 23. & in part. 3. tract. 4. ex ref. 140. alias 141. & in part. 1. tr. 7. ex ref. 17. Quia nunc invenientur in tom. 1. tr. 7. de Circumstantiis ref. 62. 63. 66. 65. 64. 7. & 23.

An qui ex obliuione naturali omisit recitare Horas Canonicas teneatur restituere fructus? Et an excommunicatus cum aliquo legens privatè Horas Canonicas, vel Officium B. Virginis, &c. peccet? Idem est de recitante cum excommunicato. Ex part. 3. tract. 6. ex ref. 41. & in part. 5. tract. 9. ex ref. 89. & in part. 5. ex ref. 21. Quia hic reperientur in tom. 5. tr. 1. de Excommunicatione ref. 321. 131. & 147.

An excommunicatus recitando Horas Canonicas privatim, & dicendo Dominus vobiscum, incurrit irregularitatem, & peccat mortaliter? Ex part. 4. tract. 2. ex ref. 94. & in part. 5. tract. 9. ex ref. 93. Quia hic sunt in tom. 5. tract. 5. de irregularitate refol. 35. & 36.

An licet Sanctum Beatificatum invocare in publicis Litaniis? Et part. 3. tract. 5. ex ref. 9. Quia hic est supra in hoc ipsomet tom. 3. tract. 3. de Episcopis refol. 90.

Queritur, quinam sint, qui possunt uti privilegio Clem. VII. concessò Clericis S. Sylvesteri de Urbe, qui alias vocantur Theatini, dicendo saltem sex, aut septem Psalmos assignandos a Prelato cum septem Pater noster, & bis Symbolum Apostolorum loco Horarum Canonicarum? Et an ejecti à Religione, si non sint in Sacris, teneantur ad Officium Divinum? Et an si adsit dies, cuius integrum Officium Divinum memoria tenet cœcus, istud solum modo cœcus recitare teneatur? Ex p. 3. tract. 2. ex ref. 68. & 60. & in p. 10. tr. 16. ex ref. 46. alias 45. Quia nunc invenientur in tom. 7. tr. 1. de Regularibus ref. 261. 192. & 7.

Explanatur, quod quanvis nullo iure teneantur Religiosi ad Chorus professi nondum ordinati ad Horas canonicas, teneantur tamen iam ex longa consuetudine prescripta in unaquaque Religione. Ex part. 4. tract. 4. ex ref. 6.

Index Tractatum, & Resolutionum.

ref. Quæ sic in tom. 2. tr. i. de Celebrat. Missarum
ref. 87.

An si quis. e. g. videat Clericos ex oblivione invincibili
omisere Officium Divinum, tenetur illum monere? Ex
p. 2. tr. 8. ref. 48. Quæ hic reperiatur in tom. tr. 4.
de Correctione ref. 31.

An Beneficiarj omittentes Horas Canonicas satisfaciant
si elemosynas non distribuant pauperibus. Sed celebrent

Massas pro animabus Purgatorij? Ex p. 7. tract. 10. ex
ref. 14. in fine, Quæ nunc invenietur in tom. 6. tr. 8.
de Testamento ref. 58.

Quidam vir Nobilis recitabat quotidie pro animabus Purgatorij Officium defunctorum, dum adhuc esset in statu peccati mortalis, quesivit à me, an dictis animabus Orationes illæ prodeffent? Ex part. 5. tract. 14. ex resol. 79.
Quæ hic est in tom. 8. tr. 10. ref. 13.

TRACTATUS